
 
 
 

 
 
 

 

          Aquileia, 22/11/2019 
 
 
Oggetto: DETERMINA DIRIGENZIALE AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA PROCEDURA PER L’ACQUISTO DI 
MATERIALE DI FACILE CONSUMO E DIDATTICO  PER LE SCUOLE DI AQUILEIA, FIUMICELLO VILLA VICENTINA 
E  TERZO DI AQUILEIA  PER  l’A.S. 2019/2020. AFFIDAMENTO IN ECONOMIA AI SENSI DELL’ART. 34 C. 1 DEL D.I. 
44/2001 SOSTITUITO DAL “NUOVO REGOLAMENTO” D.I. N. 129 DEL 28/01/2018  
CIG  Z332A70549  -  CIG Z512A71828 -    CIG: Z6B2A7184D   
 

DETERMINAZIONE 

 
Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 (Codice dei Contratti Pubblici); 

Visto il D.I. n. 129 del 28/08/2018, pubblicato in G.U. Serie Generale n. 267 del 16 novembre 2018, 
concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo – contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107 - “Nuovo Regolamento”; 

Ritenuto di scegliere, quale modalità della scelta del contraente, la procedura comparativa con lettera di 
invito rivolta a minimo cinque operatori economici;  
 
Visto il regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di attuazione della procedure comparative ai 
sensi dell’ex art. 34 del D. I. 44/2001 sostituito dal “Nuovo Regolamento” D.I. n. 129 del 28/08/2018; 
 
Consultato Il Consip e il mercato elettronico della Pubblica Amministrazione; 

Tenuto conto dell’impossibilità a reperire su tale mercato la tipologia di convenzioni richiesta alla quale 
poter eventualmente aderire; 
 

Rilevata l’esigenza di chiedere con urgenza il preventivo  per l’acquisto di materiale di facile consumo per le 

scuole dei Comuni di Aquileia, Fiumicello Villa Vicentina e Terzo di Aquileia per l’a.s. 2019/2020; 

Ritenuto di aver individuato come criterio di aggiudicazione quello del prezzo più basso ai sensi 

dell’art. 95 del D.Lgs. 50/2016; 

Vista le richieste  di preventivo  inoltrate agli operatori economici ritenuti idonei  per l’acquisto di materiale di facile 

consumo per le scuole dei Comuni di Aquileia, Fiumicello Villa Vicentina e Terzo di Aquileia  in data 

31/10/2019: 

 

 



 
 
 

 
 
 

 

 

 

Pellizon Luigi 

info@pec.pelizzon.it 

Borgione Centro Didattico 

amministrazione@pec.borgione.it 

Verd’Ufficio 

verdufficio@legalmail.it 

Myo Spa 

Amminitrazione@pec.myo.it 

Gruppo Giodicartsrl 

Contabile.gruppogiodicart@pec.it 

Grafus srl 

grafus.gmbh@pec.it 

Forato Cancelleria 

foratocancelleria@pec.unione.tn.it 

Eredi mazzarella snc 

mazzarellasnc@legalmail.it 

Corsini Commercio Cancelleria 

corsini@legalmail.it 

Gioeca Italia 

gioecaitalia@pec.it 

Pratocarta srl 

 pratocarta@legalmail 

Cancelleria Odorico snc 

odoricosnc@legalmail.it 

 

Dando atto che nei termini stabiliti sono pervenuti i preventivi, tutto ciò come si evince dagli atti trasmessi 

dalla posta elettronica certificata sulla Segreteria Digitale dell’Istituto Comprensivo di:1) Pelizzon Luigi srl  per 

le scuole di Terzo di Aquileia protocollata in data 6/11/2019 con prot. 11433/E; per le scuole di Aquileia 

protocollata in data 8/11/2019 con 11540/E e per le scuole di Fiumicello Villa Vicentina protocollata in data 

8/11/2019  con n. 11587/E.2)Verd’Ufficio  srl  per le scuole di Terzo di Aquileia protocollata in data 7/11/2019 

con prot. 1165/E; per le scuole di Aquileia protocollata in data 7/11/2019 con 11498/E e per le scuole di 

Fiumicello Villa Vicentina protocollata in data 8/11/2019  con n. 11521/E.3)Borgione Centro Didattico srl  per le 

scuole di Terzo di Aquileia protocollata in data 8/11/2019 con prot. 11537/E; per le scuole di Aquileia 

protocollata in data 8/11/2019 con 11544/E e per le scuole di Fiumicello Villa Vicentina protocollata in data 

8/11/2019  con n. 11590/E. 

Visto il verbale per l’esame dei preventivi  prot.12192/U del 22/11/2019 

Tenuto conto che l’esame e la comparazione delle offerte pervenute è avvenuta in data 22 novembre 2019, 

negli uffici dell’Istituto Comprensivo di via E. Fermi 4  

 

 

mailto:corsini@legalmail.it


 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

DECRETA 

l’aggiudicazione provvisoria alla Ditta Borgione Centro Didattico srl di San Maurizio Canavese (TO) 

dell’affidamento per la  fornitura del materiale di facile consumo per le scuole dell’infanzia di Aquileia, 

Fiumicello Villa Vicentina , Terzo di Aquileia alle condizioni della nostra richiesta di preventivo  e dell’offerta 

presentata dal soggetto aggiudicatario. 

Avverso il presente è ammesso reclamo scritto al Dirigente Scolastico a mezzo mail al seguente indirizzo 

udic84600d@pec.istruzione.it, entro 5 giorni dalla data di pubblicazione. 

Decorso questo periodo l‘aggiudicazione diventerà definitiva e seguirà regolare richiesta di acquisto di 

materiale di facile consumo  per l’a.s. 2019/2020. 

 

                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
                           dott.ssa Alessia Cicconi 

mailto:udic84600d@pec.istruzione.it

		2019-11-22T13:32:40+0000
	CICCONI ALESSIA




